
Herijking Bewonersbudgetten (versie dd. 8 februari 2021)
Bijlage bij de Nieuwe Spelregels Arnhemse Wijkaanpak
NB. De wijkindeling is gebaseerd op de Wijk en Buurtkaart van het Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS)

Huidige situatie: Bewoners-
budget

Subsidie voor 
wijkvereniging

Subsidie voor 
wijkkrant

Totaal               
per wijk

Alteveer en Cranevelt -€               3.433€       3.433€       

Arnhemse Broek 38.001€     -€              38.001€     

Burgemeesterswijk en Hoogkamp -€               8.582€       8.582€       

Centrum 10.143€     2.351€      12.494€     

De Laar 28.206€     14.500€     42.706€     

Elden -€               5.000€       5.000€       

Elderveld 17.262€     15.900€     33.162€     

Geitenkamp 29.765€     3.915€      33.680€     

Heijenoord en Lombok 23.913€     2.331€      26.244€     

Klarendal 39.719€     3.886€      43.605€     

Klingelbeek -€               977€          977€          

Malburgen - Oost (Noord) -€               -€               

Malburgen - Oost (Zuid) -€               -€               

Malburgen - West 82.445€     3.996€      86.441€     

Monnikenhuizen -€               -€              -€               

Presikhaaf - Oost -€               -€               

Presikhaaf - West 61.053€     2.584€      63.637€     

Rijkerswoerd 25.472€     10.957€     36.429€     

Schaarsbergen e.o. 2.136€       2.136€       

Schuytgraaf 15.390€     15.950€     -€              31.340€     

Sint Marten en Sonsbeek-Zuid 27.639€     2.715€      30.354€     

Spijkerkwartier 10.191€     4.369€      14.560€     

Velperweg e.o. -€               8.401€       8.401€       

Vredenburg en Kronenburg 15.961€     15.961€     

Totaal 425.160€   85.836€     26.147€    537.143€   



Beschikbare budget:
€ 537.143

€ 65.439
€ 602.582

161.320
€ 3,74

Nieuwe berekening voor herijking van de bewonersbudgetten (dit is de op 2 februari gepresenteerde 'variant B': 

Aantal 
inwoners 
per wijk

Budget 
gebaseerd op  

(afgerond) € 3,74           
x aantal 

inwoners p/w

(Kolom A)           
60% van totale 
budget wordt 

verdeeld o.b.v.  
aantal inw. 

p/wijk 

40% van 
totale 
budget 
wordt 

verdeeld 
o.b.v. vier 

parameters 
(zie pag. 4)

Wegings-
factor

(Kolom B)                         
Toekenning 

o.b.v. wegings-
factor

Totaal      
kolom A                    

+ kolom B

Alteveer en Cranevelt 3.450 12.887€    7.732€       115% 0,0 -€              7.732€      

Arnhemse Broek 5.845 21.833€    13.100€     85% 2,0 22.956€    36.055€    

Burgemeesterswijk en Hoogkamp 7.780 29.061€    17.436€     124% 0,0 -€              17.436€    

Centrum 6.195 23.140€    13.884€     87% 2,0 22.956€    36.840€    

De Laar 12.170 45.459€    27.275€     99% 1,0 11.478€    38.753€    

Elden 2.865 10.702€    6.421€       113% 0,0 -€              6.421€      

Elderveld 8.905 33.263€    19.958€     98% 1,0 11.478€    31.436€    

Geitenkamp 3.895 14.549€    8.729€       80% 2,0 22.956€    31.685€    

Heijenoord en Lombok 3.890 14.530€    8.718€       109% 0,5 5.739€      14.457€    

Klarendal 7.350 27.455€    16.473€     91% 1,0 11.478€    27.951€    

Klingelbeek 1.355 5.061€      3.037€       120% 0,0 -€              3.037€      

Malburgen - Oost (Noord) 6.485 24.224€    14.534€     92% 1,0 11.478€    26.012€    

Malburgen - Oost (Zuid) 8.810 32.908€    19.745€     81% 2,0 22.956€    42.700€    

Malburgen - West 4.615 17.239€    10.343€     90% 1,0 11.478€    21.821€    

Monnikenhuizen 4.445 16.604€    9.962€       104% 0,5 5.739€      15.701€    

Presikhaaf - Oost 7.310 27.305€    16.383€     92% 1,0 11.478€    27.861€    

Presikhaaf - West 8.705 32.516€    19.510€     81% 2,0 22.956€    42.465€    

Rijkerswoerd 12.710 47.476€    28.486€     104% 0,5 5.739€      34.224€    

Schaarsbergen e.o. 2.335 8.722€      5.233€       122% 0,0 -€              5.233€      

Schuytgraaf 12.550 46.878€    28.127€     113% 0,0 -€              28.127€    

Sint Marten en Sonsbeek-Zuid 5.845 21.833€    13.100€     105% 0,5 5.739€      18.839€    

Spijkerkwartier 6.730 25.139€    15.083€     88% 2,0 22.956€    38.039€    

Velperweg e.o. 8.845 33.039€    19.823€     114% 0,0 -€              19.823€    

Vredenburg en Kronenburg 8.235 30.760€    18.456€     92% 1,0 11.478€    29.934€    

Totaal 161.320 602.582€  361.549€   241.033€  602.582€  

Huidige totaalbudget Bewonersoverleggen en Wijkverenigingen: 
Restbudget (wel begroot, maar niet besteed): 

Totaal beschikbare budget voor alle wijken: 
Totaal aantal bewoners:

Beschikbare bedrag per inwoner (afgerond!):

Wegingsfactoren voor toekenning budget 
op basis van de gemiddelde CBS-scores: 
score 80 - 90%: factor 2 
score 90 - 100%: factor 1 
score 100 - 110%: factor 0,5 



Nieuwe voorstel 
(dit is de op 2 

feb. 
gepresenteerde 

'variant B') Huidige budget

Alteveer en Cranevelt 7.732€          3.433€            

Arnhemse Broek 36.055€        38.001€          

Burgemeesterwijk en Hoogkamp 17.436€        8.582€            

Centrum 36.840€        12.494€          

De Laar 38.753€        42.706€          

Elden 6.421€          5.000€            

Elderveld 31.436€        33.162€          

Geitenkamp 31.685€        33.680€          

Heijenoord en Lombok 14.457€        26.244€          

Klarendal 27.951€        43.605€          

Klingelbeek 3.037€          977€               

Malburgen - Oost (Noord) 26.012€        

Malburgen - Oost (Zuid) 42.700€        

Malburgen - West 21.821€        

Monnikenhuizen 15.701€        -€                    

Presikhaaf - Oost 27.861€        

Presikhaaf - West 42.465€        

Rijkerswoerd 34.224€        36.429€          

Schaarsbergen e.o. 5.233€          2.136€            

Schuytgraaf 28.127€        31.340€          

Sint Marten en Sonsbeek - Zuid 18.839€        30.354€          

Spijkerkwartier 38.039€        14.560€          

Velperweg e.o. 19.823€        8.401€            

Vredenburg en Kronenburg 29.934€        15.961€          

Totaal € 602.582 € 537.143

Vergelijking huidige situatie en nieuwe voorstel voor herijking 
van de bewonersbudgetten: 

86.441€          

63.637€          



Toelichting Parameters (scores afzonderljke parameters)
De gekozen variant heeft vier gelijkwaardige parameters in het dashboard: 
1. leefbaarheid, 2. sociale cohesie, 3. gemiddeld besteedbaar inkomen en 4. huishoudens tot 120% van het minimumloon.

CBS 
cijfer

% t.o.v. 
gemiddeld

CBS 
cijfer

% t.o.v. 
gemiddeld

CBS 
cijfer

% t.o.v. 
gemiddeld

Tabel 
indicatoren

% t.o.v. 
gemiddeld

Alteveer en Cranevelt 8,2 112% 7,1 121% 44,3 117% 89 111%

Arnhemse Broek 6,7 92% 5,2 89% 28,0 74% 68 85%

Burgemeesterswijk en Hoogkamp 8,4 115% 6,9 118% 56,8 150% 92 115%

Centrum 7,0 96% 4,6 79% 29,5 78% 76 95%

De Laar 7,1 97% 5,6 96% 37,2 98% 84 105%

Elden 7,6 104% 6,9 118% 44,5 118% 89 111%

Elderveld 7,2 99% 5,7 97% 35,4 94% 81 101%

Geitenkamp 6,5 89% 5,3 91% 25,2 67% 60 75%

Heijenoord en Lombok 7,7 105% 6,8 116% 39,2 104% 88 110%

Klarendal 7,0 96% 6,1 104% 28,5 75% 70 87%

Klingelbeek 8,1 111% 6,9 118% 50,9 135% 93 116%

Malburgen - Oost (Noord) 6,7 92% 5,2 89% 34,3 91% 78 97%

Malburgen - Oost (Zuid) 6,6 90% 5,1 87% 27,1 72% 61 76%

Malburgen - West 6,9 95% 5,3 91% 32,0 85% 73 91%

Monnikenhuizen 7,6 104% 6,2 106% 39,1 103% 83 104%

Presikhaaf - Oost 7,0 96% 5,2 89% 30,9 82% 81 101%

Presikhaaf - West 6,4 88% 4,9 84% 27,6 73% 65 81%

Rijkerswoerd 7,3 100% 5,7 97% 41,7 110% 86 107%

Schaarsbergen e.o. 8,2 112% 6,5 111% 59,7 158% 87 109%

Schuytgraaf 7,5 103% 6,0 103% 50,6 134% 92 115%

Sint Marten en Sonsbeek-Zuid 7,6 104% 6,1 104% 38,3 101% 87 109%

Spijkerkwartier 6,9 95% 5,0 85% 29,1 77% 77 96%

Velperweg e.o. 7,9 108% 6,5 111% 46,6 123% 90 112%

Vredenburg en Kronenburg 7,1 97% 5,6 96% 31,7 84% 73 91%

4                      
Huishoudens                      

tot 120% minimumloon

1                
Leefbaarheid

2                     
Sociale cohesie

3                   
Gemiddeld                

besteedbaar 
inkomen


